
KLUB CHOVATELŮ JEZEVČÍKŮ ČESKÉ REPUBLIKY 
Sídlo: Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 Chodov 

Korespondenční adresa: Bc. Markéta Chodilová, Vavřineč 1, 277 31 Velký Borek 

___________________________________________________________________________ 
 

 

Zpráva ze setkání WUT 1. února 2019, Malmö 
 

Začátek: 9:00 hodin 
Konec:   18:30 hodin 
 
Program: 

Top 1. Přivítání předsedkyní švédského klubu chovatelů jezevčíků Agnetou Ståhle a seznámení s 
programem a organizací jednání. Také nás přivítal předseda WUT Stefanus Middendorf. 

Top 2. Schválení programu – jednohlasně.  

Top 3. Schválení zápisu z roku 2018: - schváleno jednohlasně. 
Top 4. Přijetí nového člena „Latvia: klubu“, který byl založen v roce 2004, s historií od roku 1997. Klub je 
společný s Foxteriéry, Welšteriéry a Německými loveckými teriéry. – Jednohlasně schváleno 

Top 5. Zprávu prezidenta WUT přednesl prezident Stefanus Middendorf. 

Top 6. Zpráva tajemníka (sekretáře) Jana Schüringa. Krátká zpráva o finančních auditech byla schválena 
bez připomínek. 

Top 7. Prezentace Polského klubu: Od 22.3.2018 mají zakázané zkoušky, smí dělat jen dosledy. Požádali 
vládu o povolení dělat zkoušky při výkonu práva myslivosti. (něco jako HZ, IZN) Zatím vládou neschváleno. 
30 4 2019 pořádají Jubilejní výstavu – info na www.zkwp-walbrzych.pl 

Ostatní kluby poslaly aktuální informace o svých klubech písemně a ty byly všem účastníkům předány. 

Top 8. Změny ve stanovách WUT: - Vytvoření WUT certifikátu pro psy využívané v chovu zatím není 
schváleno. Musí se shromáždit chovné podmínky všech členských států. Pak se sepíší zkoušky a provede 
se optimalizace. Proto je chválena nová komise. (Itálie, Belgie, Slovensko, Švýcarsko) 
Top 9. Činnost komise rozhodčích: - Je potřeba zaslat A. Tornau seznam rozhodčích, kteří skutečně 
posuzují podle standardu 148 a chovají se korektně. Na výstavách WUT a výstavách, kde se zadávají WUT 
tituly a WUT šampionáty, bude delegace rozhodčích podmíněna zapsáním v tomto seznamu, tzv. WUT listu. 

Top 10. Chovatelská komise: Pracuje na shromáždění všech chovných podmínek členů WUT. 

Top 11. Komentář ke standardu 148: Je nutné počkat na nový standard odsouhlasený FCI. Posléze se 
vytvoří nový komentář, který bude zaslán e-mailem všem členům k odsouhlasení. 
Top 12. Zasedání rozhodčích WUT: Letos se konat nebude kvůli novému standardu. Zasedání proběhne až 
v roce 2020. 

Top 13. FCI ochrana chovatelských stanic: Každá nová chovatelská stanice musí být potvrzena FCI. 

Top 14. Magazín WUT: Je připraven do tisku. 

Top 15. WUT výstava 2018 Nizozemí: Vyhodnocení. 

WUT výstava 14. 7.2019 - Španělsko 
WUT výstava 2020 Estonsko, 2021 Česká republika, 2022 Itálie, 2023 Švýcarsko, 2024 Rusko 

Top 16. WUT barva bez doprovodu: Španělsko 2018: Vyhodnocení. 

WUT barva bez doprovodu: 11.5.2019 - Česká republika – představení. 

WUT barva bez doprovodu: 2020 – Slovensko. 

Top 17. FCI EP: Německo 2018: Vyhodnocení, připomínky k horší organizaci soutěže (IT,ČR,SK) 
FCI EP: Itálie 2019: 30.-31.8.- 1.9. v Carpaneto Piacentino, uzávěrka přihlášek 30.6.2019  

Top 18. Zasedání WUT: 8.2.2020 Norsko Tromsø 

Zasedání WUT: 2021 - Nizozemí, 2022 - Švýcarsko  

 
 

Monika Illová 
Výcvikářka KCHJ ČR 

 Veronika Chrpová 
Místopředsedkyně KCHJ ČR 

 


